
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 
CENTRO DE CIÊNCIAS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOLOGIA 
 

 

 

PORTARIA Nº 06/2025 
 

 

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geologia do 
Centro de Ciências da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, 

 
 

RESOLVE: 

  

Designar os Professores (a) Profa. Dra. CARLA BEATRIZ COSTA DE ARAUJO 
(Presidenta), Prof. Dr. FFELIPE HOLANDA DOS SANTOS (Membro), Prof. Dr. 
MARCIO MENDES (Membro) para constituírem a Comissão de Seleção de 
Doutorado 2025 do Edital 2025.1.  

 

 

                                   Fortaleza, 13 de Fevereiro de 2025.  
 

 

 

     Profa. Dra. Cynthia Romariz Duarte 
Programa de Pós-graduação em Geologia 
                     Coordenadora 

 

 


